PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2021                                                                                                                       № 132
                                              с. Первомайское
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 18.12.2018 № 428 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, аннулирование разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 18.12.2018 № 428 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, аннулирование разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» следующие изменения:

в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача, аннулирование разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», утвержденном указанным постановлением:
1) в пункте 5 цифры «27.07.2010» заменить словами «27 июля 2010 года»;
2) подпункт 2 пункта 29 изложить в следующей редакции:

«2) Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»;»;
3) в пункте 30 слова «статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010» заменить словами «статьей 151 Федерального закона от 27 июля 2010 года»;
4) в подпункте 3 пункта 34 цифры «13.03.2006» заменить словами                  «13 марта 2006 года»;
5) в пункте 35:

а) в подпункте 4 цифры «13.03.2006» заменить словами «13 марта                    2006 года»;

б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) документ, подтверждающий уплату государственной пошлины за выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с подпунктом 105 пункта 1 статьи 33333 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
6) в пункте 36:

а) в подпункте 3 цифры «27.07.2010» заменить словами «27 июля                     2010 года»;

б) подпункт г) подпункта 4 изложить в следующей редакции:
«г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 11 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 11 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;
7) в пункте 38:
а) в абзаце первом слово «Основания» заменить словом «Основаниями»;
б) в подпункте 2 слова «частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе" Схеме» заменить словами «частью 58 статьи               19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» схеме»;
в) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) нарушение требований, установленных частями 32, 51, 56, 57 статьи               19 Федерального закона от 13 марта 2006 года  № 38-ФЗ «О рекламе».»;
8) пункт 40 отменить;
9) пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Заявителем уплачивается государственная пошлина за выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в размере, установленном подпунктом 105 пункта 1 статьи 33333 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

10)  пункт 48 изложить в следующей редакции:
«48. Администрация Первомайского района в соответствии с требованиями части 9 статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» организует парковку около здания (строения), в котором размещено помещение приема и выдачи документов.»;

11) в пункте 87 цифры «27.07.2010» заменить словами «27 июля 2010 года»;

12) в наименовании раздела 5 слова «части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010» заменить словами «части 11 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года»;

13) в пункте 111:
а) в подпункте 1 слова «статье 15.1 Федерального закона от 27.07.2017» заменить словами «статье 151 Федерального закона от 27 июля 2010 года»;
б) в подпункте 2 слова «частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010» заменить словами «частью 13 статьи 16 Федерального закона от                  27 июля 2010 года»;
в) в подпункте 5 слова «частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010» заменить словами «частью 13 статьи 16 Федерального закона от                   27 июля 2010 года»;

г) в подпункте 7:

слова «частью 1.1. статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010» заменить словами «частью 11 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года»;
слова «частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010» заменить словами «частью 13 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года»;

д) в подпункте 9 слова «частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010» заменить словами «частью 13 статьи 16 Федерального закона от                 27 июля 2010 года»;
е) в подпункте 10:
цифры «27.07.2010» заменить словами «27 июля 2010 года»;

слова «частью 1.3 статьи 16» заменить словами «частью 13 статьи 16»;
14) в пункте 112 слова «частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010» заменить словами «частью 11 статьи 16 Федерального закона от                 27 июля 2010 года»;

15) в пункте 113 слова «частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010» заменить словами «частью 11 статьи 16 Федерального закона от                  27 июля 2010 года»;

16) в пункте 114 слова «частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010» заменить словами «частью 11 статьи 16 Федерального закона от                 27 июля 2010 года»;

17) в пункте 115 слова «частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010» заменить словами «частью 11 статьи 16 Федерального закона от              27 июля 2010 года»;

18) в пункте 124 слова «частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010» заменить словами «частью 11 статьи 16 Федерального закона от                   27 июля 2010 года»;

19) в пункте 126 слова «частью 1 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010» заменить словами «частью 1 статьи 112 Федерального закона от                 27 июля 2010 года».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Первомайский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования, за исключением подпункта б) подпункта 7 пункта 1.
Подпункт б) подпункта 7 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 25 августа 2021 года, но не ранее дня официального опубликования.
Глава Первомайского района

     И.И. Сиберт
Э.М. Бочарникова
2-21-48